PAGE
4

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края

	    04 февраля 2014 г.
	              г.Железноводск
	№
	       60

О внесении изменений в Административный регламент предоставления администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края муниципальной услуги по предоставлению в аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, или находящихся в собственности муниципального образования, юридическим лицам и гражданам, утвержденный постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 24 июля 2012 г. № 566

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных         услуг», распоряжением Правительства Ставропольского края от 17 июля 2013 г. № 244-рп «О снижении административных барьеров, оптимизации и повышении качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Ставропольском крае», постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 30 декабря 2011 г. № 1355 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», в целях совершенствования работы по предоставлению муниципальных услуг администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края муниципальной услуги по предоставлению в аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, или находящихся в собственности муниципального образования, юридическим лицам и гражданам, утвержденный постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 24 июля 2012 г. № 566 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края муниципальной услуги по предоставлению в аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, или находящихся в собственности муниципального образования, юридическим лицам и гражданам» (с изменениями, внесенными постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 15 июля 2013 г. № 560), следующие изменения:
1.1. В разделе 1 «Общие положения» абзац первый подпункта 1.3.1 пункта 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3.1. Юридический и почтовый адрес Управления: ул. Калинина, д. 2,                  г. Железноводск, Ставропольский край, 357401. Муниципальная услуга предоставляется по адресу: ул. Строителей, д. 32, г. Железноводск, Ставропольский край, 357400.».

1.2. .В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

1.2.1. Абзац десятый подпункта 2.6.1  пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

«кадастровый паспорт земельного участка, либо кадастровая выписка о земельном участке в случае, если заявление о приобретении прав на данный земельный участок подано с целью переоформления прав на него;».

1.2.2. В пункте 2.8 «Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги»:

1.2.2.1. Подпункт 2.8.1 изложить в следующей редакции:
«2.8.1. Основанием для приостановления муниципальной услуги является не предоставление в течение 5 дней с момента направления запроса выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на земельный участок, находящийся в собственности города-курорта Железноводска Ставропольского края, выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на объект недвижимости, расположенный на земельном участке, находящемся в собственности города-курорта Железноводска Ставропольского края, кадастрового паспорта земельного участка в электронном виде от Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ставропольскому краю, Федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Росреестра» по Ставропольскому краю.

Срок приостановления муниципальной услуги составляет срок не предоставления выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на земельный участок, находящийся в собственности города-курорта Железноводска Ставропольского края, выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на объект недвижимости, расположенный на земельном участке, находящемся в собственности города-курорта Железноводска Ставропольского края, кадастрового паспорта земельного участка в электронном виде от Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ставропольскому краю, Федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Росреестра» по Ставропольскому краю, но не может превышать 30 дней.

В случае приостановления муниципальной услуги, в связи с не получением в течение 5 дней с момента направления запроса выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на земельный участок, находящийся в собственности города-курорта Железноводска Ставропольского края, выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на объект недвижимости, расположенный на земельном участке, находящемся в собственности города-курорта Железноводска Ставропольского края, кадастрового паспорта земельного участка в электронном виде, запрос в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ставропольскому краю, Федеральное государственное бюджетное учреждение «Федеральная кадастровая палата Росреестра» по Ставропольскому краю, запрос дублируется на бумажном носителе.

Заявителю в течение двух рабочих дней с момента приостановления муниципальной услуги, направляется письмо с указанием причин приостановления.».

1.2.2.2. Абзац третий подпункта 2.8.2 изложить в следующей редакции:

«представление (направление) заявления, не содержащего сведений, предусмотренных подпунктом 2.6.5 настоящего Административного регламента, а также отсутствие обращения всех правообладателей здания, строения, сооружения;».

1.2.2.3. Абзац девятый подпункта 2.8.2 изложить в следующей редакции:

«отсутствие соответствующих полномочий у уполномоченного представителя заявителя.».
1.2.2.4. Дополнить подпункт 2.8.2 абзацем десятым, одиннадцатым в следующей редакции:

«наличие в кадастровом паспорте земельного участка, либо в кадастровой выписке о земельном участке сведений о пересечении с границами другого земельного участка, сведений о зарегистрированных правах на земельный участок другого лица, сведений о том, что площадь земельного участка не уточнена или границы земельного участка не установлены в соответствии с требованиями действующего законодательства;
отсутствие в кадастровом паспорте земельного участка, либо в кадастровой выписке о земельном участке сведений о кадастровой стоимости земельного участка.».

1.2.3. В пункте 2.12 подпункты 2.12.1, 2.12.2 изложить в следующей редакции:

«2.12.1. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления для предоставления муниципальной услуги, услуги, предоставляемой организацией, участвующей в предоставлении муниципальной услуги, не должен превышать 15 минут.
2.12.2. Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата предоставления муниципальной услуги, услуги, предоставляемой организацией, участвующей в предоставлении муниципальной услуги, не должен превышать 15 минут.».

1.3. В разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме» абзац первый подпункта 3.6.2 пункта 3.6 изложить в следующей редакции:
«3.6.2. При подаче заявления в Управление о предоставлении земельного участка на условиях аренды, на котором расположены здание, строение, сооружение, в случае отсутствия оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, специалист отдела земельных отношений Управления, ответственный за предоставление муниципальной услуги, в течение 7 рабочих дней готовит проект постановления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края о предоставлении земельного участка на условиях аренды (далее – проект постановления) и передает его с заявлением и заверенными копиями документов (за исключением документа, удостоверяющего личность) в отдел по обеспечению деятельности администрации го-  рода-курорта Железноводска Ставропольского края на лингвистическую экспертизу.».
1.4. Изложить приложение 2 «Образец оформления заявления» к Административному регламенту предоставления администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края муниципальной услуги по предоставлению в аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, или находящихся в собственности муниципального образования, юридическим лицам и гражданам в новой прилагаемой редакции.
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить                       на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий полномочия главы

города-курорта Железноводска

Ставропольского края по руководству
деятельностью администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края,

первый заместитель главы

администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края                                       Ю.В. Брусенцов

Приложение 2
к Административному регламенту предоставления администрацией    города-курорта Железноводска
Ставропольского края                     муниципальной услуги по              предоставлению в аренду земельных участков из состава земель,             государственная собственность на которые не разграничена, или          находящихся в собственности          муниципального  образования,      юридическим лицам и гражданам

                                               Образец оформления заявления
Главе города-курорта

Железноводска

Ставропольского края
__________________________
(инициалы, фамилия)
от _________________________________
(Ф.И.О. физического лица или
наименование юридического лица

(пишется  полностью),

указываются паспортные данные

для физического лица
и реквизиты для юридического лица)

_____________________________________

 (почтовый адрес или адрес электронной
почты, по которому должен быть
направлен ответ)
__________________________
(контактный телефон заявителя)
ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении земельного участка на условиях аренды

Прошу Вас предоставить в аренду на срок _______________ земельный  участок, расположенный по адресу: Ставропольский край, город Железноводск, __________________________________________________________, площадью _____ кв. метров, имеющий кадастровый номер 26:31:_______________, с разрешенным использованием _________________.
На земельном участке расположен (ы) (заполняется в случае наличия объекта)объект (ы) недвижимости ____________________________________
_____________________________________________________________________________________________

(описание объектов (а): жилой дом, гараж, магазин и т.д., кадастровый номер, адрес)
принадлежащий мне на основании ____________________________________.

            (указываются правоустанавливающие документы на объект)
Сведения, представленные в настоящем заявлении, достоверны.
Даю согласие на обработку и передачу персональных данных.
Дата_______________                                             Подпись_______________